

10. Samarbejde om Informationsmøde vedr. klimaplanen (2010-3594)

Miljøpunkt Vesterbro-Sydhavn har henvendt sig til Vesterbro Lokaludvalg med henblik på at samarbejde om at holde et Informationsmøde for bydelens boligforeninger for at udbrede konklusionerne fra Klimaplanen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at indgå i samarbejdet med Miljøpunkt Vesterbro-Sydhavn vedr. et Informationsmøde om Klimaplanen
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at afsætte 4.000 kr. til Informationsmødet

Problemstilling

Forslag til samarbejde om inspirationsmøde vedr. Klimaplan

Efter udarbejdelsen af Vesterbro Klimaplan er det nødvendigt, at planens budskaber bliver formidlet ud til relevante aktører, på en måde der giver grobund for dialog, samarbejde og i sidste ende handling.

Der opfordres derfor til et samarbejde mellem Vesterbro Lokaludvalg og Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn om afholdelsen af et inspirationsmøde for Vesterbros andels- og ejerforeninger, hvor Klimaplanen kan fremlægges.

Ved at tage direkte kontakt til andels- og ejerforeningerne håber vi, at kunne inspirere disse til at iværksætte energibesparende tiltag, som i tråd med Klimaplanens budskaber kan nedsætte energiforbruget fra bygningsmassen på Vesterbro. Inspirationen til tiltagene skal komme fra oplægsholdere, der kan informere om, hvad der er realistisk at foretage sig som boligforening og hvilke resultater dette kan give. På dette område kan der bl.a. findes inspiration hos Andelsforeningen Søpassagen, som ønsker at være Danmarks første co2 neutrale andelsforening.

Mødet skal gerne munde ud i, at foreningerne kan blive relativt selvkørende i forhold til at give sig i kast med energibesparende tiltag. Dette kan ske ved at der sikres netværkssamarbejder og at foreningerne ved, hvor de kan søge vejledning. Et godt sted at forankre en fortløbende proces vil være hos Klimabevægelsens netværksgruppe, Vores Hjem - Vores Klima, for andels- og boligforeninger, der ønsker at være mere energibesparende.

Da selve Klimaplanen er blevet til gennem et samarbejde mellem Miljøpunktet og Lokaludvalget er det naturligt, at formidlingen af budskaberne ligeledes foregår i samarbejde. Helt konkret forestiller Miljøpunkt sig, at finansieringen dækkes af Lokaludvalget mens Miljøpunktet varetager de praktiske opgaver med at planlægge mødet, tage kontakt til relevante oplægsholdere samt udsende invitationer og eksemplarer af Klimaplanen til andels- og ejerforeninger (fra Lokaludvalgets netværksdatabase).

Det foreslås, at mødet afholdes i uge 8.

Udsendelse af invitation til bestyrelsesformænd i andel- og ejerforeninger bør ske senest uge 4 for at sikre tilstrækkelig varsel samt mulighed for løbende registrering af tilmeldinger. Yderligere annoncering vil ske ved kvart-sides annonce i lokalbladet uge 6 samt via mailinglister fra både Lokaludvalget og Miljøpunkt.

Forslag til mødets indhold:
Præsentation af Klimaplanen ved Miljøpunkt

Oplæg fra Vores Hjem – Vores Klima netværket, herunder præsentation af Andelsforeningen Søpassagen som har sat sig for at blive Danmarks første Co2 neutrale andelsforening.

Information om tilskudsmuligheder til Lokal Afledning af Regnvand ved Københavns Energi

Andre relevante oplæg, evt. ved Energitjenesten og Elsparefonden

Prisoverslag

		Pris
Udsendelse af invitation samt eksemplar af Klimaplanen (100 stk.)	kr.	1200
Udgifter til kaffe, thé og kage	kr.	
200		
Annonce til lokalbladet	kr.	2600
I alt	kr.	4000

Løsning

Forslaget til samarbejde har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg, som indstiller til Lokaludvalget et støtte forslaget.

Økonomi

Hvis Vesterbro Lokaludvalg beslutter at indgå i samarbejdet med Miljøpunkt, kan de 4.000 kr. bevilges af puljemidlerne. Vesterbro Lokaludvalg er i alt tildelt 2.559.000 kr. i puljemidler i 2010.

bilag

